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SIGMAVER

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciohes de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Ayuntamiento de La Antigua

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2023
(cifras en pesos)

\portadlones, Conven D deta C

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

T i i idios y i y Y

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

T _' Internas y al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T aF y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos .

Transferencias ai Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversin

Origen

Bienes

y C i en Proceso
Bienes Musbles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes y Ci i en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

$108,807,736.95
$6,377,653.18
$0.00

$0.00
$8,071,652.23
$568,202.11
$1,385,353.92
$0.00
$86,546,664.53
$4,917,707.92
$940,502.06
$99,602,057.34
$41,258,564.47
$11,009,898.62
$17,557,754.33
$882,605.00
$1,080,431.00
$69,995.00
$2,076,333.22
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$18,469.94
$25,648,004.76

$9,205,678.61

$1,386,153.79
$0.00
$999,692.64
$356,461.15
$14,936,960.17
$9,270,155.29
$0.00
$5,666,804.88

-$13,580,806.38

$1185,300,548.42
$6,182,862.52
$0.00
$6,500.00
$7,938,849.35
$305,800.51
$1,984,734.05
$0.00
$92,906,310.61
$5,053.681.22
$821,810.16
$104,314,804.40
$40,910,023.55
$10,427,707.97
$21,883,193.23
$546,778.00
$1,156,884.00
$110,670.01
$2,177,151.44
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$20,491.40
$27,081,904.80

$10,985,744.02

$6,672,095.68
$0.00

$0.00
$5,672,005.68
$14,194,761.70
$3,946,666.21
$3,838,208.48
$6,409,886.01

-$8,522,666.02




,f \ % Ayuntamiento de La Antigua

Estado de Flujos de Efectivo
SQGMN}%R Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2023

(cifras en pesos)

s
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen « $10,662,437.63 $686,528.85
$6,861,555.59 $157,787.11
Endeudamie
$6,861,555.59 $157,787.11
Interno
$0.00 $0.00
Externo
Otros $3,800,882.04 $528,741.74
Origenes de
Aplicacién $3,439,943.35 $2,205,441.75
Servicios de la Deuda $0.00 $0.00
Interno $0.00 $0.00
Externo $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $3,439,943.35 $2,205,441.75
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $7,222,494.28 -$1,518,912.90
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $2,847,366.51 $944,165.10
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $3,212,015.82 $2,267,850.72
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $6,059,382.33 $3,212,015.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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