

Ayuntamiento de La Antigua

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2023 (cifras en pesos)

	2023	2022	
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			
Origen	\$108,807,735.95	\$115,300,548.42	
Impuestos	\$6,377,653.18	\$6,182,862.52	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$6,500.00	
Derechos	\$8,071,652.23	\$7,938,849.35	
Productos	\$568,202.11	\$305,800.51	
Aprovechamientos	\$1,385,353.92	\$1,984,734.05	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$86,546,664.53	\$92,906,310.61	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$4,917,707.92	\$5,053,681.22	
Otros Orígenes de Operación	\$940,502.06	\$921,810.16	
Aplicación	\$99,602,057.34	\$104,314,804.40	
Servicios Personales	\$41,258,564.47	\$40,910,023.55	
Materiales y Suministros	\$11,009,899.62	\$10,427,707.97	
Servicios Generales	\$17,557,754.33	\$21,883,193.23	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$882,605.00	\$546,778.00	
Transferencias al Resto del Sector Público	\$1,080,431.00	\$1,156,884.00	
Subsidios y Subvenciones	\$69,995.00	\$110,670.01	
Ayudas Sociales	\$2,076,333.22	\$2,177,151.44	
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	
Donativos	\$0.00	\$0.00	
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00	
Participaciones	\$0.00	\$0.00	
Aportaciones	\$0.00	\$0.00	
Convenios	\$18,469.94	\$20,491.40	
Otras Aplicaciones de Operación	\$25,648,004.76	\$27,081,904.80	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$9,205,678.61	\$10,985,744.02	
Concepto	2023	2022	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen	\$1,356,153.79	\$5,672,095.68	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00	
Bienes Muebles	\$999,692.64	\$0.00	
Otros Origenes de Inversión	\$356,461.15	\$5,672,095.68	
Aplicacion	\$14,936,960.17	\$14,194,761.70	
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso	\$9,270,155.29	\$3,946,666.21	
Bienes Muebles	\$0.00	\$3,838,209.48	
Otras Aplicaciones de Inversión	\$5,666,804.88	\$6,409,886.01	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$13,580,806.38	-\$8,522,666.02	



Ayuntamiento de La Antigua

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2023 (cifras en pesos)

Conc	epto	2023	2022
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Origen		\$10,662,437.63	\$686,528.85
		\$6,861,555.59	\$157,787.11
Endeudamie			
Interno		\$6,861,555.59	\$157,787.11
		\$0.00	\$0.00
Externo Otros		\$3,800,882.04	\$528,741.74
Orígenes de			
Aplicación		\$3,439,943.35	\$2,205,441.75
Servicios de la Deuda		\$0.00	\$0.00
Interno		\$0.00	\$0.00
Externo		\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento		\$3,439,943.35	\$2,205,441.75
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		\$7,222,494.28	-\$1,518,912.90
1. Yang at the second			
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	•	\$2,847,366.51	\$944,165.10
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		\$3,212,015.82	\$2,267,850.72
-		2 T 12	* 33
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		\$6,059,382.33	\$3,212,015.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



ADOLFO BERNARDO CARRION CARRILLO
PRESIDENTE MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL

2022 - 2025

COMISIÓN DE HACIENDA

DORIS RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ
SINDICO

DE LA ANTICO

SINDICATURA 2022 - 2025 DENNISE YLIANA DOMINGUEZ ALEMÁN REGIDOR DE HACIENDA Y PATRIMONIO MUNICIPAL

TESORERA MUNICIPAL

LILIANA ANDRADE HERNANDERVA MUNICIPAL

REGIDURÍA PRIMERA

2022 - 2025